______________________________________________________________________________

ADITIVO AO EDITAL 12/2021

CONCURSO PARA ADMISSÃO DE NOVOS ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA PROF. PAULO EDSON DE SOUSA

A Diretoria da Divisão de Assistência Judiciária Prof. Paulo Edson de Sousa – DAJ, da

Universidade Federal de Minas Gerais, doravante nomeada DAJ, representada por seu diretor

JULIO CÉSAR FARIA ZINI e por sua vice-diretora RENATA CHRISTIANA VIEIRA

MAIA, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de preenchimento de

recomposição do quadro de colaboradores, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados o aditamento ao presente edital.

1. DO ADITIVO

1.1. O ‘Anexo I’ do edital traz o conteúdo programático possível para as provas, que com o

presente aditivo consta com o seguinte acréscimo:

“DIREITO CIVIL__________________________________________

Direito das Coisas (Reais)

Direito de Família e Sucessões”

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2022.

Professor Julio César Faria Zini

Diretora da Divisão de Assistência Judiciária

Divisão de Assistência Judiciária Prof. Paulo Edson de Souza
Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais

Av. João Pinheiro, nº 100 - Ed. Villas-Boas - 7º Andar, Centro
BH/MG, CEP 30.130-180, Tel: (31) 3409-8667

Página 1 de 1